m PODER LEGISLATIVO - CANHOTINHO/PE
A E : CASA OTACÍLIO DE SIQUEIRA PASSOS

RESOLUÇÃO nº 173/2023

Autoria: Adelson José de Lima.

Ementa: Concede Titulo de  Cidadão

Canhotinhense ao “llmo. Sr. Márcio da Silva
Sotero” e dd outras providéncias.

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANHOTINHO, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuicdes legais, nos termos do art. 22, inciso V, da Lei Organica

Municipal e com o art. 163, inciso VI, do Regimento Interno desta Casa Legislativa; aprovou a

seguinte Resolugdo:

Art. 12. Concede Titulo de Cidaddo Canhotinhense ao “llmo. Sr. Mdrcio da Silva Sotero”,

pelos seus relevantes servigos prestados ao Municipio de Canhotinho.

Art. 22. O Certificado de Honraria de que trata o art. 12 desta Resolugdo será entregue ao

homenageado em sessão solene e festiva em horario e dia previamente combinado pela presidente

da Camara, o autor do Projeto de Resolugdo e o (a) outorgado (a).

Art. 3. Esta Resolugdo entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 42, Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Canhotinho/PE, em 18 de dezembro de

A e A
Adelson José de Lima

Presidente

P

PUBLI DO
Em: P 11 4%

Rua Fugénio Tavares de Miranda, 512 - Centro - Canhotinho/ PE - CEP: 55.420-000 - CNPJ: 11.210.108/0001-78 = -
Fone/Fax: (87) 8781-1828 — e-mail: camaracanhotinho@hotmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/56-20250506100217.pdf

assinado por: idU
ser 212